

دانشکده
اقتصاد و علوم سیاسی

دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی
Faculty of Economics and Political Science



تاریخچه دانشکده

دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی همزمان با تأسیس دانشگاه شهید بهشتی در سال ۱۳۳۹ با نام دانشکده بانکداری، علوم مالی و اقتصادی فعالیت خود را آغاز کرد و با درج آگهی در روزنامه اطلاعات برای اولین بار اقدام به برگزاری آزمون و پذیرش دانشجوی دوره کارشناسی در رشته‌های اقتصاد و بانکداری نمود. در سال ۱۳۴۵ دانشکده به تأسیس دوره کارشناسی علوم سیاسی اقدام کرد و از این زمان نام دانشکده به طور رسمی به دانشکده علوم

اقتصادی و سیاسی تغییر یافت. در سال تحصیلی ۱۳۴۷-۱۳۴۶ با تأسیس دوره‌های کارشناسی ارشد اقتصاد و علوم سیاسی و پذیرش دانشجو در این دو دوره، دانشکده فعالیت آموزشی خود را گسترش داد. در سال ۱۳۵۷-۱۳۵۶ دوره‌های کارشناسی اقتصاد نظری و اقتصاد بازرگانی دایر گردید. دوره کارشناسی ارشد برنامه‌ریزی سیستم‌های اقتصادی در سال ۱۳۶۷ و دوره دکتری اقتصاد در سال ۱۳۷۱ دایر شد که اولین دوره دکتری در دانشگاه شهید بهشتی محسوب می‌شود. یک سال بعد دوره کارشناسی ارشد روابط

بین‌الملل و در سال تحصیلی ۱۳۷۹-۱۳۷۸ دوره‌های کارشناسی اقتصاد صنعتی و اقتصاد پول و بانکداری اضافه شد. در بهمن ماه ۱۳۷۸ دوره دکتری روابط بین‌الملل و در سال تحصیلی ۱۳۸۵-۱۳۸۴ رشته مطالعات منطقه‌ای در مقطع کارشناسی ارشد و سپس در مقطع دکتری راه‌اندازی شد و دانشجو پذیرفت. این روند گسترش همواره با حفظ کیفیت آموزشی تاکنون ادامه داشته است.



تعداد دانشجویان فعال دانشکده تا ترم دوم ۱۴۰۰-۱۳۹۹

گروه اقتصاد

این گروه در حال حاضر دارای ۱۷ عضو هیات علمی است و مدیریت این گروه بر عهده‌ی مدیر آموزشی گروه، آقای دکتر حسین صمصامی است. در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دانشجویان می‌پذیرد که مقطع کارشناسی از سال ۱۳۹۵ بدون گرایش است و مقطع کارشناسی ارشد علوم اقتصادی دارای گرایش‌های اقتصاد نظری، اقتصاد انرژی و برنامه‌ریزی سیستم‌های اقتصادی است. دوره‌ی دکتری نیز دارای گرایش‌های اقتصاد توسعه، اقتصاد پولی، اقتصاد بین‌الملل، اقتصاد بخش عمومی است. برخلاف سایر دانشکده‌ها، در این دانشکده در مقطع کارشناسی به مباحثی چون مبانی اقتصاد خرد و اقتصاد کلان به

صورت جداگانه پرداخته می‌شود. گروه اقتصاد با مجموع ۴۱۸ دانشجو شامل ۲۶۴ دانشجوی کارشناسی، ۱۱۳ دانشجوی کارشناسی ارشد (رشته‌های علوم اقتصادی گرایش‌های اقتصاد نظری، برنامه‌ریزی سیستم‌های اقتصادی و اقتصاد انرژی) و ۴۰ دانشجوی دکتری (اقتصاد بین‌الملل، توسعه اقتصادی و اقتصادی پولی) است.

گروه علوم سیاسی

این گروه در حال حاضر دارای ۱۴ عضو هیات علمی است و مدیریت گروه آموزشی بر عهده آقای دکتر رضا خراسانی است. گروه علوم سیاسی در سه مقطع کارشناسی (گرایش علوم سیاسی)، کارشناسی ارشد (رشته‌های علوم سیاسی، اندیشه سیاسی در اسلام، روابط بین‌الملل و مطالعات منطقه‌ای) و دکتری (با گرایش‌های علوم سیاسی،

روابط بین‌الملل) دانشجو می‌پذیرد. گروه علوم سیاسی با مجموع ۳۶۲ دانشجو شامل ۱۲۳ دانشجوی کارشناسی، ۱۹۹ دانشجوی کارشناسی ارشد (رشته‌های علوم سیاسی، اندیشه سیاسی در اسلام، روابط بین‌الملل و مطالعات منطقه‌ای) و ۴۱ دانشجوی دکتری (رشته‌های روابط ملل و علوم سیاسی گرایش اندیشه سیاسی) است.

در مجموع دانشکده دارای ۳۸۷ دانشجوی کارشناسی، ۳۱۲ دانشجوی کارشناسی ارشد و ۸۱ دانشجوی دکتری است و در کل ۷۸۰ دانشجو دارد. مراتب فوق در دو جدول زیر به طور خلاصه نشان داده شده است:

دپارتمان اقتصاد

دپارتمان اقتصاد دانشکده با قدمتی ۶۰ ساله، یکی از دپارتمان‌های صاحب نام در زمینه آموزش و پژوهش اقتصاد در سطح کشور است. اعضای هیأت

گروه	تعداد دانشجویان کارشناسی	تعداد دانشجویان کارشناسی ارشد	تعداد دانشجویان دکتری	تعداد کل
اقتصاد	۲۶۴ (۶۸٪)	۱۱۳ (۳۶٪)	۴۰ (۴۹٪)	۴۱۸ (۵۴٪)
علوم سیاسی	۱۲۳ (۳۲٪)	۱۹۹ (۶۴٪)	۴۱ (۵۱٪)	۳۶۲ (۴۶٪)
جمع	۳۸۷ (۱۰۰٪)	۳۱۲ (۱۰۰٪)	۸۱ (۱۰۰٪)	۷۸۰ (۱۰۰٪)

با سه گرایش اقتصاد نظری، اقتصاد انرژی و برنامه‌ریزی سیستم‌های اقتصادی است و در آینده نزدیک کارشناسی ارشد اقتصاد اسلامی دایر می‌گردد. هدف دوره‌های کارشناسی ارشد اقتصاد تعمیق بخشیدن به دانش و فهم شما در زمینه اقتصاد به عنوان یک رشته دانشگاهی است.

دوره دکتری اقتصاد

در میان رشته‌های متعدد اقتصاد، دانشکده در چند سال اخیر بر چهار رشته اقتصاد بین‌الملل، اقتصاد پولی و اقتصاد بخش عمومی و اقتصاد توسعه تمرکز یافته است و در آینده نزدیک رشته اقتصاد اسلامی دایر می‌گردد.

کارشناسی ارشد علوم اقتصادی گرایش اقتصاد نظری

کارشناسی ارشد اقتصاد نظری، عمومی‌ترین برنامه کارشناسی ارشد دپارتمان اقتصاد بوده و از انعطاف بالایی برخوردار است. در این رشته فرصت می‌یابید تا آموزش حرفه‌ای لازم را در اقتصاد متعارف ببینید و علاوه بر دانش‌آموزی در زمینه‌های خاص اقتصادی، به تکنیک‌های تحقیقی لازم مسلط شوید. هدف اصلی دوره ارائه آخرین دستاوردهای علمی در اقتصاد به شما است. می‌توانید در سمینارهای علمی که

بحران‌های مالی و ارزی معضلات تورم، بیکاری و رکود اقتصادی را تجزیه و تحلیل کنیم و راهکارهای مناسبی را برای برون رفت از معضلات شناسایی کنیم.

اقتصاد یک موضوع کاملاً تکنیکی، دقیق و پیچیده است. با آموزش دیدن در این دپارتمان، از پایه مستحکمی در دانش اقتصاد برخوردار خواهید شد و مهارت تجزیه و تحلیل مسائل اقتصادی را به دست خواهید آورد.

دورهی کارشناسی اقتصاد

برنامه کارشناسی رشته اقتصاد با این هدف تنظیم شده است تا شما مجموعه وسیعی از مسائلی که اقتصاد ایران با آن مواجه است آشنا کند. در این دوره شما تئوری‌های اقتصادی را خواهید آموخت و فهم مناسبی از نوع تصمیم‌هایی که خانوارها و بنگاه‌های اقتصادی با آن مواجه هستند را به دست خواهید آورد. در عین حال این قدرت را خواهید یافت تا محیط اقتصادی که این تصمیمات در آن گرفته می‌شود را با ابزار علمی تحلیل کنید.

دورهی کارشناسی ارشد رشته اقتصاد

دانشکده در مقطع کارشناسی ارشد اقتصاد دارای رشته علوم اقتصادی

علمی این دپارتمان که گروه اقتصاد را تشکیل می‌دهد، یک جمع بسیار دوستانه، فعال، پر تحرک و با انگیزه در تدریس مباحث اقتصادی و انجام پژوهش‌های اقتصادی است. سعی این جمع بر آن است تا دانشجوی را با علم اقتصاد و چگونگی کاربرد آن در حل مسائل جامعه آشنا سازد.

مسائل اقتصادی از آنجا ناشی می‌شوند که جوامع با پدیده کم‌یابی منابع مواجه هستند. تمامی جوامع، با صرف نظر از اینکه تا چه اندازه فقیر یا ثروتمند هستند، درگیر این مشکل هستند که نمی‌توانند با منابع محدودی که در اختیار دارند همه خواسته‌های خویش را برآورده سازند. در این جوامع افراد مجبورند در هر لحظه انتخاب‌گر باشند و تصمیم بگیرند که چه چیزی را داشته باشند و وقت محدود خود را به چه فعالیت‌هایی اختصاص دهند. در این میان، علم اقتصاد به این مسئله می‌پردازد که در مواجهه با کم‌یابی، انتخاب‌ها و تصمیم‌های خانوارها، بنگاه‌ها، دولت و سایر سازمان‌ها و نهادهای چگونه شکل می‌گیرند و اقدامات هر یک چگونه دیگران را متأثر می‌سازد. در این راستا، تئوری‌های اقتصادی از آن جهت به وجود آمده‌اند تا رفتارهای عوامل اقتصادی را تبیین کرده و به ما کمک کنند تا مسائلی نظیر

در کارشناسی ارشد اقتصاد انرژی با نحوه استخراج و بهره برداری از مخازن ساحلی و فرا ساحلی نفت خام و گاز طبیعی، نحوه تأمین مالی هزینه‌های بهره‌برداری از این مخازن و انواع قراردادهای نفتی، تئوری‌های دستیابی به مقادیر بهینه استخراج و قیمت‌گذاری آن‌ها آشنا می‌شوید. در سطح کلان، نحوه اثر گذاری قیمت نفت بر متغیرهای کلان اقتصادی و پدیده بیماری هلندی مورد بحث قرار می‌گیرد. در عین حال مباحث مربوط به صنایع پایین دستی، یعنی بررسی وضعیت صنایع پالایشگاهی و پتروشیمی، نظیر بررسی وضعیت تولید، صادرات و قیمت‌گذاری فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی تحلیل می‌شود. همچنین عملکرد و کارایی نیروگاه‌های گازی، بخاری و سیکل ترکیبی و نحوه قیمت‌گذاری

تجزیه و تحلیل کرده و راه حل‌ها و سیاست‌های مؤثر و متناسب را ارائه نمایند. فارغ‌التحصیلان این دوره با بهره‌گیری از تسلط بر دانش اقتصاد و روش‌های مدل‌سازی قادر خواهند بود به عنوان مدیر و کارشناس ارشد، در تنظیم سیاست‌های اقتصادی برای رفع مشکلات اقتصادی کشور در سطوح مختلف فعالیت کنند. در عین حال، دانشجویان این رشته با ابزارهای مختلفی برای آنالیز سیستم‌های مختلف آشنا می‌شوند. به عنوان مثال می‌توان از تحقیق در عملیات و برنامه‌ریزی ریاضی، سیستم‌های پیشرفته غیر خطی، خطی و دینامیک، مدل‌های رگرسیونی و اقتصاد سنجی نام برد.

کارشناسی ارشد علوم اقتصادی گرایش اقتصاد انرژی

توسط دانشکده ترتیب داده می‌شود شرکت کنید. این فرصت مغتنمی است تا نسبت به مسائل اقتصادی و نتایج پژوهش‌های انجام شده وقوف پیدا کنید.

دوره کارشناسی ارشد اقتصاد نظری با انجام پایان‌نامه‌ای در یک زمینه خاص اقتصادی پایان می‌پذیرد. انتظار می‌رود پژوهش انجام شده در پایان‌نامه، مسئله عمده مبهمی را روشن کرده و با ارائه پاسخ علمی به مسئله مطرح شده، به خلق پیشنهادی برای سیاست‌گذاری اقتصادی در زمینه خاص مورد مطالعه منجر شود.

کارشناسی ارشد علوم اقتصادی گرایش برنامه‌ریزی سیستم‌های اقتصادی

امروز اقتصاد در دنیای واقعی به پدیده‌ای بسیار پیچیده، پویا و بی‌ثبات مبدل شده است بدین لحاظ روش‌های ایستا و جزء نگرانه با محدودیت در برنامه‌ریزی برای سیستم‌های اقتصادی مواجه هستند. هدف از دوره برنامه‌ریزی سیستم‌های اقتصادی، تربیت افرادی است که بتوانند با بهره‌گیری از دانش اقتصاد و به خصوص یادگیری ابزارهای مختلف مدل‌سازی، اعم از روش‌های ریاضی، اقتصادسنجی و شبیه‌سازی، مسائل و مشکلات پیچیده اقتصادی را در سطوح کلان و سازمان‌های بزرگ اقتصادی



برق خصوصا در زمان اوج مصرف و غیر اوج از مباحث مورد مطالعه در این دوره است.

دکتری علوم اقتصادی گرایش اقتصاد توسعه

دوره دکتری اقتصاد توسعه به مسائل بنیادین توسعه در جوامع می‌پردازد با این هدف که دانشجویان را برای انجام مطالعات پیشرفته و تحقیقاتی که در این عرصه مبنای سیاست‌گذاری قرار می‌گیرند آشنا کند. تمرکز دوره بر جنبه‌های مختلف اقتصاد توسعه و با رجوع خاص به زمینه‌های بین‌المللی سیاست‌گذاری‌های اقتصاد ملی است. رویکرد اساسی در این دوره آن است که نظریه‌های مربوط ارائه شود، اعتبار الگوهای رقیب به صورت تجربی آزموده شود و پیامدهای سیاست‌گذاری هر یک از آن‌ها استخراج شود. در این راستا مسائل سیاست‌گذاری عمده به همراه تجربه‌های عملی در سایر کشورهای در حال توسعه نشان داده شده و مورد بحث قرار خواهند گرفت. عمده‌ترین هدف این دوره آشنایی دانشجویان با مجموعه وسیعی از مسائل سیاست‌گذاری و نظریه‌ها در اقتصاد توسعه است. فارغ‌التحصیلان این زمینه متخصصین ارزشمندی برای سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و مراکز پژوهشی مرتبط با

آن‌ها خواهند بود.

دکترای علوم اقتصادی گرایش اقتصاد پولی

در فضای رو به رشد اقتصاد جهانی، مسائل بین‌المللی در رابطه با پول و سیاست‌های پولی به طور خاص و اقتصاد کلان به طور عام دارای اهمیت روز افزونی است. این امر به ویژه در مورد اقتصاد ایران است که یک اقتصاد کوچک باز است و بخش عمده‌ای از درآمدهای ارز آن از محل صادرات نفت و گاز تأمین می‌شود از حساسیت بیشتری برخوردار است. از آنجا که در اقتصادهایی نظیر اقتصاد ایران، اهمیت مسائل پولی داخلی کمتر از مسائل آن در سطح بین‌الملل است و قیمت ارز یکی از عمده‌ترین قیمت‌های تأثیرگذار در تخصیص بهینه منابع است، برای کمک به بهزیستی آحاد مردم در این جوامع لازم است متخصصین قابلی در حوزه پول و اقتصاد بین‌الملل تربیت شوند. بحران مالی سال ۲۰۰۸ آمریکا و آثار آن بر اقتصاد جهانی نشان داد که تا چه اندازه عملکرد درست بخش پول و بانک در اقتصاد جهانی امروز حائز اهمیت است. دوره اقتصاد پولی با توجه به چنین ملاحظاتی به ویژه برای دانشجویانی طراحی شده است که از توان خوبی در زمینه اقتصاد مقرداری برخوردار

هستند. فارغ‌التحصیلان این رشته متخصصین ارزشمندی برای بانک مرکزی و مؤسسات پژوهشی وابسته به آن خواهند بود.

دکترای علوم اقتصادی اقتصاد بین‌الملل

اقتصاد بین‌المللی به عنوان یکی از رشته‌های اصلی علم اقتصاد از دو شاخه تجارت بین‌الملل و مالیه بین‌الملل تشکیل می‌شود. به طور کلی در شاخه تجارت بین‌الملل، نظریه‌ها و سیاست‌های تجارت بین‌الملل و در شاخه مالیه بین‌الملل، نظریه‌های تعیین نرخ ارز، نظریه‌های تراز پرداخت‌ها و روش‌های رفع عدم تعادل در آن و در نهایت مباحث اقتصاد کلان باز ارائه می‌شود. با توجه به شرایط اقتصادی ایران که خواستار عبور از صادرات تک محصولی است، دانشجویانی که بر شاخه تجارت بین‌الملل تمرکز می‌یابند می‌توانند به سیاست‌گذاران در دستگاه‌های مربوط از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت کمک بسیاری نمایند. همچنین پیگیری گسترش روابط تجاری و اقتصادی با کشورهای دیگر توسط دستگاه‌های دیپلماسی کشور به منظور جلوگیری از وضع محدودیت‌های یک طرفه بر اقتصاد کشور، می‌تواند به عنوان فرصت مناسبی برای دانشجویان این گرایش

در جهت موفقیت دیپلماسی اقتصادی کشور باشد. از طرف دیگر دانشجویانی که در زمینه مالی بین‌الملل و مباحث نرخ ارز و همچنین اقتصاد کلان باز تمرکز دارند، فرصت‌های بسیار مناسبی جهت ارائه توصیه به سیاست‌گذاران پولی و ارزی کشور خواهند داشت و می‌توانند نقش تعیین‌کننده‌ای در تولید مباحث مورد نیاز سطح اقتصاد کلان ایران داشته باشند. بر این اساس تحصیل در هر یک از دو گرایش اقتصاد بین‌الملل، فرصت‌های مناسبی برای دانشجویان این مقطع فراهم خواهد کرد و کمک شایانی در جهت تحقق اقتصاد درون‌زای برون‌گرا خواهند داشت.

دکترای علوم اقتصادی گرایش اقتصاد بخش عمومی

دوره سوم تکامل علم اقتصاد، در نیمه دوم قرن بیستم شکل گرفته است که در آن اقتصاد بخش عمومی به عنوان یکی از زیر مجموعه‌های علم اقتصاد به ویژه از دهه ۱۹۵۰ میلادی اهمیت خاصی پیدا کرده است. این شاخه علم اقتصاد با تجزیه و تحلیل فعالیت‌های اقتصادی دولت سروکار دارد و به نوعی با سیاست نیز در ارتباط است که به حوزه انتخاب عمومی نیز پرداخته می‌شود. در این ارتباط علاوه بر تجزیه و تحلیل هزینه‌های بخش عمومی و روش‌های

تأمین آن‌ها، در صدد رفع نارسایی بازار ناشی از کالاهای عمومی، پیامدهای جانبی، اطلاعات نامتقارن و انحصاری است. در انتخاب عمومی نیز با بسط ابزارهای تحلیل علم اقتصاد، حوزه‌های کیفی‌تر اجتماعی و اقتصادی از قبیل نظریه کنش جمعی، نظریه قرارداد، نظریه حقوق مالکیت، نظریه رانت جویی، نظریه اقتصادی سیاست، نظریه اندازه دولت و نظریه قانون اساسی را نیز شامل می‌شود. رشته اقتصاد بخش عمومی از ارزنده‌ترین، ضروری‌ترین و مفیدترین رشته‌های دانشگاهی در سرتاسر جهان محسوب می‌شود. فارغ‌التحصیلان بخش عمومی در مقطع دکتری می‌توانند در مراکز مربوط به حوزه سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و بودجه، مالیات‌ها، تأمین اجتماعی، مشاوره کسب‌وکار و ارزیابی و توجیه طرح‌های اقتصادی فعالیت کنند.

دپارتمان علوم سیاسی و روابط بین‌الملل

این دپارتمان یکی از قدیمی‌ترین گروه‌های علوم سیاسی در ایران است که قدمتی ۶۰ ساله دارد و اعضای هیات علمی آن از سرآمدان علوم سیاسی و روابط بین‌الملل کشور بوده‌اند. در علوم سیاسی می‌آموزیم که جهان اجتماعی و اقتصادی، برآمده

از روابط قدرت است. از همین رو تحلیل و بررسی این روابط وظیفه و هدف علم سیاست به شمار می‌رود. مجموعه علوم سیاسی ایرانی امروز از یک سو وام‌دار مدرنیته‌ی سیاسی و فلسفی اروپای پس از رنسانس است و از سوی دیگر وام‌دار بزرگان مشروطه‌خواه دوره قاجار است. افتتاح نخستین مدرسه سیاسی در ایران در ۲۸ آذر ۱۲۷۸ شمسی در ایران جدید راهی را گشود که در صدر آن بزرگانی چون مشیرالدوله پیرنیا، محمدعلی فروغی و علی اکبر دهخدا ایستاده‌اند. همان‌گونه که سیاست به مثابه فن حکمرانی، قدمتی به اندازه تاریخ اجتماعی انسان دارد، تأمل در سیاست نیز به آغازین روزهای شکل‌گیری جامعه بازمی‌گردد. با این حال آن چنانکه مشهور است این علم در یونان باستان و در پرتو آثار و اندیشه‌های سه فیلسوف برجسته آن سقراط، افلاطون و ارسطو به اوج شکوه و عظمت خود دست یافت. یونانیان که با انواع متنوع از نظام‌های سیاسی سروکار داشتند و گاه در دوره‌هایی کوتاه شاهد تغییرات بنیادین سیاسی و پیامدهای سهمگین آن بودند به اهمیت علم سیاست پی برده و بیش از دیگران کوشیدند تا سیاست و شیوه‌های حکمرانی را تحلیل کنند. لحظه تاریخی شکوفایی علم سیاست در یونان لحظه ظهور

فیلسوفان بزرگ و تمایل عمیق بشر به اندیشیدن عقلانی نیز بود و از این جهت تأمل در سیاست و به خصوص شیوه حکمرانی پیامد شکوفایی عقلانیت در جامعه بشری و فرا رفتن از تفکر اسطوره‌ای و خیال‌انگیز صورت گرفت و خود به رشد و ارتقای عقلانیت و توانمندی بشر در حاکمیت اجتماعی منجر شد؛ بنابراین تفکر سیاسی از یک سو خود معلول رشد عقلانی بشر به شمار می‌رود و از سوی دیگر علت آن است و به تقویت عقلانیت یاری می‌رساند. در ایران نیز اندیشه اسلامی، تاریخی به قدمت این سرزمین کهن دارد. به گفته هگل تاریخ جهانی با ایران آغاز می‌شود؛ زیرا به گفته او ایرانیان نخستین دولت را تأسیس کرده‌اند و در بنای دولت به معنای امروزی خود پیشرو ملت‌ها بوده‌اند. جاحظ نویسنده بزرگ عرب در قرن دوم و سوم نیز ایرانیان را پیشگام کشور داری می‌داند که اعراب، سیاستمداری و مدم داری را از آنان آموخته‌اند. طبیعی است که تأسیس و تداوم دولت‌هایی قدرتمند که قرن‌ها بر سرزمین‌هایی گسترده حکومت می‌کردند بدون تأملات سیاسی ممکن نبود. به هر حال تداوم تاریخی دولت و تمدن ایرانی نشان از وجود سنت اندیشه ورزی سیاسی دارد که البته گاه بنا به ناملازمات

روزگار و حاکمیت بیگانگان به حاشیه رفته و حتی به فراموشی سپرده شده است. احیای علم سیاست در ایران و تلاش برای توسعه و گسترش آن، تلاش برای احیای سنت دیرین اندیشه ورزی سیاسی ایرانی است که می‌تواند به توسعه دولت، آبادانی و رفاه ملت یاری برساند. علم سیاست در تاریخ مدرن خود به تدریج گسترده شده و شاخه‌های بسیاری را در بر گرفته و با علوم بسیاری پیوند یافته است. تنوع موجود در این رشته به گونه‌ای است که می‌تواند پاسخگوی ذائقه‌های مختلف و متنوع مشتاقان این رشته باشد. در سایت انجمن علوم سیاسی آمریکا بیش از چهل رشته و گرایش برای علوم سیاسی ذکر شده است. در حال حاضر در دانشکده علوم اقتصادی و سیاسی، دوره کارشناسی علوم سیاسی با هدف تربیت دانشجویانی برخوردار از نگرش تحلیلی به سیاست فعال است.

در مقطع ارشد نیز دانشجویان می‌توانند در چهار گرایش علوم و اندیشه سیاسی، روابط بین‌الملل، مطالعات منطقه‌ای (در دو گرایش فرعی خاورمیانه و اوراسیا) و نیز اندیشه سیاسی اسلام تحصیلات خود را ادامه دهند. دوره‌ی دکتری این دانشکده نیز شامل رشته‌های علوم سیاسی (با گرایش‌های اندیشه‌ی

سیاسی و جامعه‌شناسی سیاسی) و روابط بین‌الملل است.

دوره کارشناسی علوم سیاسی

هدف برنامه کارشناسی علوم سیاسی، آشنایی دانشجویان با طیف وسیعی از مسائل مربوط به قدرت و دولت است. در این دوره دانشجویان با مفاهیم، اندیشه‌ها و نظریه‌های مختلف سیاسی آشنا می‌شوند. افزون بر این دانشجویان با مطالعه جنبه‌های عملی سیاست به فهم و درک مسائل واقعی سیاسی در عرصه داخلی و بین‌المللی کشورها دست می‌یابند. برنامه کارشناسی علوم سیاسی از تنوع زیادی برخوردار است و حوزه‌های مختلفی چون اندیشه سیاسی، اقتصاد سیاسی، تاریخ سیاسی، روانشناسی سیاسی و حقوق سیاسی را در بر می‌گیرد. فارغ‌التحصیلان این رشته فهم بهتری از سیاست و جامعه به دست آورده و توانایی خدمت در نهادهای عمومی و سازمان‌های دولتی که به اداره امور جامعه مربوط هستند را دارا خواهند بود.

جهان ما بر ساخته روابط قدرت است. علوم سیاسی روابط قدرت را مفهوم بندی می‌کند. به دیگر سخن علوم سیاسی فهمی از روابط قدرت در جهانی ارائه می‌کند که مرزهای داخل و خارج در آن از بین

رفته‌اند. ما در عصر جهانی شدن سیاست قرار داریم، در این عصر فهم و تفسیر روابط قدرت در درون یک کشور بدون توجه به نیروهای جهانی امکان‌پذیری چندانی ندارد. از همین رو در این دانشکده علوم سیاسی و روابط بین‌الملل به صورتی در هم تنیده تعریف شده‌اند تا دانشجو روابط قدرت در سطوح مختلف و تعامل پویای آن‌ها با یکدیگر را بیاموزد.

دوره‌های کارشناسی ارشد

در سطح کارشناسی ارشد، دپارتمان سیاسی رشته‌های زیر را ارائه می‌کند:

روابط بین‌الملل

به دانشجویان در این رشته مجموعه‌ای

از دروس با هدف فهم و تبیین نظام بین‌الملل و جایگاه دولت‌ها و رفتار واحدهای سیاسی و اصول و قواعد حاکم بر روابط بین‌الملل ارائه می‌شود. فارغ‌التحصیلان این رشته می‌توانند در سطح تصمیم‌گیری و مشاوره در واحدهای مربوط به وزارت خارجه حضور پیدا کرده و همچنین نهادهای تحقیقاتی مربوطه به کار مشغول شوند.

مطالعات منطقه‌ای

این رشته برای آشنایی عمیق و عالمانه با مناطق مختلف جهان طراحی شده است و هدف آن تربیت متخصصینی است که بتوانند تحلیل دقیقی از شرایط و ویژگی‌های مناطق

بین‌المللی و قواعد حاکم بر رفتار واحدهای سیاسی موجود در آن‌ها ارائه بدهند. فارغ‌التحصیلان این رشته می‌توانند با مشاوره به سیاستمداران و وزارتخانه‌های مربوطه به ارتقای تصمیم‌گیری در سیاست خارجی کمک کنند. در حال حاضر دو گرایش مطالعات خاورمیانه و مطالعات اوراسیا در این مقطع ارائه می‌شود.

اندیشه سیاسی در اسلام

این گرایش به صورت تخصصی بر روی اندیشه‌های سیاسی اسلامی متمرکز شده است. امروزه با توجه به رشد جنبش‌های اسلامی و مسائل و مشکلات کشورهای اسلامی این رشته



اهمیت بسیاری یافته و در حال حاضر افق رو به رشدی دارد. فارغ‌التحصیلان این رشته آشنایی عمیق‌تری با اندیشه‌های سیاسی اسلام و ماهیت جنبش‌ها و جریان‌های اسلامی پیدا می‌کنند و می‌توانند به ارتقای سطح آگاهی در جامعه کمک کرده و به تصمیم‌گیری‌های بهتر و عالمانه‌تر در دولت یاری رسانند.

علوم سیاسی

هدف کلی این رشته در این مقطع آشنایی بیشتر و عمیق‌تر با نظریه‌ها و دانش‌های مرتبط با سیاست برای فهم بهتر مسائل و مشکلات دولت و جامعه و به سخن دیگر فهم عالمانه و عمیق سیاست و قدرت است. فارغ‌التحصیلان این رشته به فهم خوبی از شرایط جامعه و تحولات سیاسی و اجتماعی دست یافته و می‌توانند در نهادهای سیاسی و مؤسسات تحقیقاتی مشغول به کار شوند.

دوره‌های دکتری

دپارتمان سیاسی در سطح دکترا دارای دو رشته‌ی زیر است:

دکترای علوم سیاسی

دوره دکترای علوم سیاسی در جهت مطالعه تخصصی‌تر و عمیق‌تر سیاست و رشد توانایی نظریه‌پردازی در دانشجو طراحی شده است.

فارغ‌التحصیلان این مقطع آشنایی عمیق‌تر و نقادانه‌تری با نظریه‌ها و نظریه‌پردازان داشته و می‌توانند تحولات اجتماعی و سیاسی را با نگاه نقادانه‌تری پیگیری و تحلیل کنند.

دکترای روابط بین‌الملل

دوره دکتری روابط بین‌الملل با هدف مطالعه تخصصی و عمیق سیاست و قدرت در عرصه فراملی و بین‌المللی طراحی شده است.

فارغ‌التحصیلان این مقطع درک بهتری از تحولات قدرت در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی به دست آورده و می‌توانند در این حوزه‌ها نظریه‌پردازی کرده و به تصمیم‌گیری‌های عالمانه و آگاهانه در سیاست خارجی کمک کنند.

مرکز مطالعات اقتصادی و سیاسی

مرکز مطالعات اقتصادی و سیاسی دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی با هدف اشاعه و گسترش پژوهش‌های بنیادی، کاربردی و توسعه‌ای در راستای پاسخگویی به نیازهای جامعه دانشگاهی و دستگاه‌های اجرایی در سطوح داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد شده است.

این مرکز در سال ۱۳۶۸ موافقت اصولی راه‌اندازی را از وزارت فرهنگ و آموزش عالی تحت نام «مرکز تحقیقات علوم اقتصادی» دریافت

کرده است و تا سال ۱۳۹۱ فعالیت داشته است. از سال ۱۳۹۱ تا قبل از خرداد ماه ۱۳۹۷ این مرکز تحت عنوان «مرکز تحقیقات اقتصاد اسلامی» فعالیت می‌کرد. با هدف گسترش فعالیت‌ها در حوزه‌های مختلف اقتصادی کشور و همچنین بهره‌برداری بیش از پیش، از توان علمی و اجرایی اساتید و دانشجویان دانشگاه، نام این مرکز به مرکز مطالعات اقتصادی و سیاسی تغییر یافت. همچنین با ادغام این مرکز با پژوهشکده مطالعات منطقه‌ای، گسترده کردن فعالیت‌های مرکز در دو حوزه‌ی اقتصادی و سیاسی از برنامه‌های پیش روی دانشکده است. در حال حاضر مرکز مطالعات اقتصادی و سیاسی دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی مشتمل بر دو گروه تخصصی مطالعات اقتصادی و مطالعات سیاسی است. این مرکز دارای سالن برگزاری جلسات و همچنین اتاق کارشناسان گروه‌ها است. این مرکز دارای پایگاه اینترنتی به آدرس eprc.sbu.ac.ir و دارای کتابخانه دیجیتال تخصصی مشتمل بر بیش از ۷۷۰۰ منبع (مقاله و کتاب به زبان‌های انگلیسی، فارسی و عربی)، با قابلیت دریافت تمام متن بیش از ۴۶۰۰ منبع که به طور کاملاً رایگان است. لازم به ذکر است این وب‌سایت تخصصی به طور متوسط روزانه دارای بیش از

۴۰۰۰ بازدید کننده است. همچنین کتابخانه تخصصی موجود در مرکز با بیش از ۱۵۰۰ جلد کتاب تخصصی، فعال است و بدین ترتیب پاسخگوی نیاز محققین و پژوهشگران در سراسر کشور است.

این مرکز علاوه بر اجرای طرح‌های پژوهشی گسترده در زمینه‌های اقتصادی و سیاسی در راستای پاسخگویی به نیاز دانشجویان و متقاضیان دوره‌های تخصصی، اقدام به برگزاری کارگاه‌های آموزشی بسیاری نموده و آماده ارائه کلیه خدمات آموزشی و تخصصی است.

با توجه به گسترش فعالیت‌های علمی و آموزشی در فضای مجازی این مرکز در یک سال گذشته اقدام به برگزاری وبینارهای تخصصی توسط گروه‌های اقتصادی و سیاسی نموده که عناوین برخی از آن‌ها عبارتند از:

- ۱- وبینار تخصصی بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰

- ۲- وبینار تخصصی آینده صنعت گاز ایران در رابطه با رقابت‌های منطقه‌ای
- ۳- وبینار تخصصی اثرات کوید ۱۹ بر اقتصاد ایران

- ۴- وبینار تخصصی بررسی ابعاد اقتصاد انتخابات: مختصات سیاست‌های کارآمد نامزدهای ریاست جمهوری
- ۵- نشست روابط ایران و آمریکا در دوره بایدن

در حال حاضر آقای دکتر علی اکبر

عرب مازار از اعضای هیات علمی دانشکده به عنوان رئیس مرکز، مسئولیت و سرپرستی این واحد را به عهده دارند.

مرکز نوآوری

در سال‌های اخیر تحول و ایجاد نگرش‌های جدید در مأموریت مراکز علمی در سطح جهانی بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است. دانشگاه‌های کشور نیز همسو با روند جهانی تغییر نسل‌های دانشگاه از آموزشی به پژوهشی و دانشگاه‌های کارآفرین و نوآور را طی می‌کنند و فعالیت‌های تجاری کارآفرین به یکی از اهداف اصلی دانشگاه‌ها تبدیل شده است. انجام این امر تنها در محدوده فضایی پارک علم و فناوری ممکن نیست و ترویج و اشاعه فرهنگ نوآوری و توسعه کسب‌وکارهای دانش‌بنیان و خلاق در دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها و سایر مراکز دانشگاه شهید بهشتی اجتناب‌ناپذیر است.

در این راستا مراکز نوآوری واحدهای دانشگاه به منظور پاسخ به این نیاز در دانشگاه شهید بهشتی تعریف و ایجاد شده‌اند. این مراکز مکان‌هایی برای استقرار و فعالیت نوآوران و کارآفرین از سطوح اولیه ایده تا سطح شرکت‌های دانش‌بنیان هستند. لذا گروه‌های نوآور، واحدهای فناور، شرکت‌های فناور، شرکت‌های خلاق

و پیشرو یا دانش‌بنیان و شرکت‌های آزمایشگاهی در این مراکز فعالیت خواهند داشت.

مرکز نوآوری دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی در اسفندماه ۱۳۹۹ افتتاح و فعالیت خود را آغاز کرده است. مساحت تقریبی مرکز ۲۰۰ مترمربع و شامل ۸ دفتر و ۶ میز اشتراکی برای واگذاری به واحدهای متقاضی است. همچنین سالن کنفرانس ۱۸ نفره و فضای پشتیبانی آبدارخانه و پذیرایی در اختیار واحدها است.

در حال حاضر ۵ تیم فناور با موضوعات مختلف اقتصادی و سیاسی در مرکز نوآوری دانشکده مستقر گردیده و قرارداد آن‌ها با پارک علوم و فناوری منعقد شده است.

در حال حاضر آقای دکتر مرتضی تهمی پور از اعضای هیات علمی دانشکده به عنوان رئیس مرکز، مسئولیت و سرپرستی این واحد را به عهده دارند.

نشریات علمی دانشکده

به منظور اشاعه دانش اقتصاد و سیاست و ارائه آخرین دستاوردهای تجربی در این دو زمینه در حاضر دانشکده دارای ۳ نشریه تخصصی است که یک نشریه به زبان فارسی برای رشته اقتصاد و یک نشریه به زبان فارسی برای گروه علوم سیاسی و روابط بین‌الملل و یک نشریه بین رشته‌ای برای دو

فصلنامه علمی - پژوهشی

دانشگاه شهید بهشتی

شماره چاپی: ۲۷۷۵-۲۷۷۶
شماره الکترونیک: ۷۰۱۵-۲۶۶۶

دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی

۱۳۳	بررسی الگوهای استفاده از نرخ ارز بر توهم قیمت کالاهای صادراتی غیرفلزات در ایران سیدمهدی پرم، دکتر حسن نجیبی، دکتر مهدی بهانه
۱۳۴-۱۳۵	ریسک‌گریزی و چرخه‌های تجاری در اقتصاد ایران مهدی حسینی راد، دکتر ناصر مهرگان، دکتر ابوالفضل شاه‌آبادی، دکتر داود جعفری سرشت
۱۳۶-۱۳۷	اثر آزادسازی حساب سرمایه بر تعیین مالی شواهدی از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه دکتر خانم جاسمی نوری، دکتر عبدالرحیم هاشمی، بهیار ابوی کرگی
۱۳۸-۱۳۹	قیمت‌گذاری دارایی‌های مالی و نقش سیاست‌های پولی مبتنی بر توهم دکتر حسن اسدی رضا شعری
۱۴۰-۱۴۱	برآورد ارزش اقتصادی کارخانه‌داری با استفاده از رهیافت استون‌گری و روش ارزش افزوده دکتر یگانه موسوی مهری، دکتر محمدصادق طلیعی، دکتر فرهاد خداداد گنشی، حمید ترائی
۱۴۲-۱۴۳	بررسی سطح رفاه خانوارهای استان خراسان شمالی در طی سال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۳ با کمک متحنی‌های انگل دکتر ابوالفضل رحیمی، دکتر مهدی بروانی، هادی حسن‌زاده
۱۴۴-۱۴۵	اندازه‌گیری و تحلیل تقاضای آب ویژه محصولات کشاورزی و جایگاه ایران در تجارت با سایر کشورها دکتر مریم نایبی، پروانه محمد فریانی
۱۴۶-۱۴۷	تأثیر کارآزمایی بر بهره‌وری کل عوامل تولید دکتر ابوالفضل شاه‌آبادی، دکتر حمید کریمچه، پویانه جاسمی نوری

دوره ۱۰
شماره ۲
تابستان ۱۳۹۸

فصلنامه رهیافت‌های سیاسی و

بین‌المللی

فصلنامه رهیافت‌های سیاسی و بین‌المللی، فعالیت خود را به عنوان یک نشریه دانشگاهی با هدف تخصص‌گرایی و علمی شدن در جهت دستیابی به رهیافتی ایرانی - اسلامی در حوزه شناخت و اندیشه در رشته علوم سیاسی و روابط بین‌الملل، در زمستان سال ۱۳۷۹ آغاز کرده و در همین راستا، بر اساس مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری (کمیسیون بررسی نشریات علمی کشور) مورخ ۱۳۸۸/۳/۲۵، به درجه علمی-پژوهشی نائل گردیده است.

مدیر مسئول این نشریه دکتر سید عبدالعلی قوام، سردبیر نشریه دکتر منصور میراحمدی و مدیر داخلی نشریه دکتر رضا خراسانی است.

شماره ۳/۱۷۰۳۳۱/۱۷۰۳ مورخ ۱۳۹۰/۰۹/۰۲
کمیسیون بررسی نشریات علمی کشور حائز شرایط دریافت درجه علمی - پژوهشی از شماره اول بهار ۱۳۸۹ شناخته شد. نشریه اقتصاد و الگوسازی، یک نشریه با داوری محرمانه از سوی دانشگاه شهید بهشتی به عنوان یکی از ۱۰ دانشگاه پیشرو و برتر در ایران منتشر می‌شود. این نشریه ضمن فراهم نمودن محیط فکری پویا برای پژوهشگران با تمرکز بر مباحث اقتصاد ایران، هدف آن انتشار مقالات با کیفیت و مرتبط با موضوعات مهم اقتصاد ایران است. این نشریه هزینه‌ای برای بررسی، پردازش و انتشار مقالات علمی از نویسندگان طلب نمی‌کند و تمام مراحل اشاره شده برای چاپ مقاله از سوی انتشارات دانشگاه شهید بهشتی پشتیبانی مالی می‌شود. نشریه اقتصاد و الگوسازی در دو نسخه چاپی و آنلاین و به منظور دسترسی بهتر و سریع‌تر پژوهشگران و کتابخانه‌ها به آخرین یافته‌های پژوهشی در این زمینه، این نشریه اجازه دسترسی - آزاد به مقالات خود را در پایگاه اینترنتی <https://ecoj.sbu.ac.ir> به خوانندگان می‌دهد.

مدیر مسئول این نشریه دکتر عباس عرب مازار، سردبیر نشریه دکتر علی اکبر عرب مازار و مدیر داخلی نشریه دکتر مهدی یزدانی است.

گروه اقتصاد و علوم سیاسی به زبان انگلیسی منتشر می‌شود.

فصلنامه اقتصاد و الگوسازی

هدف عمده نشریه فراهم نمودن محیط فکری برای پژوهشگران ملی و بین‌المللی به منظور به بحث گذاشتن آخرین یافته‌های خود در ارتباط با حوزه اقتصادی است. از این رو، این نشریه وضعیت این رشته را در ایران و جهان بهبود بخشیده و راه حل‌هایی برای مسائل نظری و عملی پیش روی این رشته ارائه دهد. به منظور نیل به این هدف، پژوهشگران تشویق می‌شوند که مقالات معتبر و چاپ نشده خود را برای چاپ به این نشریه ارسال نمایند. این نشریه مقالات معتبر در حوزه‌های ذیل را به چاپ می‌رساند:

* اقتصاد خرد و کلان

* اقتصاد بین‌الملل

* اقتصاد بخش عمومی

* اقتصاد پول و بانکداری

* مدیریت امور اقتصادی

به موجب قانون مطبوعات، پروانه انتشار فصلنامه اقتصاد، به زبان فارسی و انگلیسی ثبت و صادر شد و سپس بر اساس نامه به شماره ۹۳/۱۱۸۵۸ مورخ ۱۳۹۳/۰۵/۲۲ از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به فصلنامه اقتصاد و الگوسازی تغییر نام داد. این نشریه بر اساس تأییدیه

loaded issues are as the following subject matters:

- Public sector economics;
- Welfare state;
- Economic wellbeing;
- Social welfare;
- Optimum management;
- Good governance;
- Public policy;
- Civil rights, human rights, and property rights;
- The performance of the legal system;
- Efficient taxing;
- Globalization;
- Global management and the like
- Social economics, Social Justice, social work
- Cognitive economics , psychology of economics

Article	Pages
• Economics and Politics: Editorial note: Yildirim Duzdar	1-9
• Corporate Responsibility for Wealth Creation and Human Rights: Darko Petrovic, George Todor	10-23
• Iran's Long History and Short Term Society: Houshang Kazerani	25-36
• The New Emerging Geo-Economics of The Middle East: Marziyeh Sarafshahi	37-45
• The Uncertainty Evaluation of Tax Revenue Forecasts in Iran Using Choquet Stochastic, Saad Khatami, Parvaneh Akbari, Zahra Saadati	47-59
• How Much Bias Information and Communication Technology Contributed to the Economic Growth of Iran? Amir Hossein Moayezian and Nikoofar Moayezian	60-72
• The Kuznets Environmental Curve Using Fractional Integration and Long Range Dependence Techniques: Lina A. Gil-Alana	73-90
• Comparative Public Policy and Religious Pressure Groups in Turkey and Pakistan: Nader Gami and Khoram-Adabizadeh	91-116
• The Effects of Electronic Payment Systems on the Performance of the Financial Sector in Selected Islamic Countries: Lina A. Gil-Alana, Farouk Farouk and Sayeda Inas Habib Rizvi	117-125

عمومی؛ حقوق مدنی، حقوق بشر و حقوق مالکیت؛ عملکرد سیستم حقوقی؛ مالیات کارآمد جهانی سازی؛ مدیریت جهانی، عدالت اجتماعی، مددکاری اجتماعی اقتصاد شناختی، روانشناسی اقتصاد.

مدیر مسئول این نشریه دکتر محمد نوفرستی، سردبیر نشریه دکتر یداله دادگر و مدیر داخلی نشریه دکتر حجت ایزدخواستی است.

هدف از این فصلنامه انتشار مطالعات بین رشته‌ای برای اقتصاددانان، سیاستمداران و سایر مطالعات بین رشته‌ای است.

International Journal of Economics and Politics is published by Shahid Beheshti University.

The aim of this journal is to provide a forum for economists, politicians and other disciplines which are concerned to political economy including law, sociology and the like to publish their theoretical and practical research in the field of economics and politics and political economy. Some influential issues which deal with the daily life of a citizen and are simultaneously considered as political economy



فصلنامه International Journal of Economics and Politics

مجله بین‌المللی اقتصاد و سیاست توسط دانشگاه شهید بهشتی به صورت دو فصلنامه منتشر می‌شود. هدف این مجله فراهم آوردن محفلی برای اقتصاددانان، سیاستمداران و سایر رشته‌هایی است که مربوط به اقتصاد سیاسی از جمله حقوق، جامعه‌شناسی و مواردی از این دست هستند تا تحقیقات نظری و عملی خود را در زمینه اقتصاد و سیاست و اقتصاد سیاسی منتشر کنند. برخی از موضوعات تأثیرگذار بر زندگی روزمره یک شهروند که در ارتباط با اقتصاد سیاسی هستند عبارتند از: اقتصاد بخش دولتی؛ دولت رفاه اقتصادی رفاه اجتماعی؛ مدیریت بهینه حکومتهای خوب؛ سیاست

بیشتر حاصل تجربه شرکت منظم در برنامه‌های علمی گروهی و جمعی است. انجمن‌های علمی-دانشجویی، فرصتی مغتنم است تا دانشجویان بتوانند دانش تخصصی خود را که بخش آموزشی کسب کرده‌اند مورد استفاده قرار دهند. در این راستا انجمن علمی علوم سیاسی طی سال‌های گذشته در حد توان و امکان کوشیده است برنامه‌ها و کارگاه‌هایی با هدف آموزش و تقویت مهارت‌های مهمی مانند مباحثه، تحلیل مسائل سیاسی، تفسیر وقایع تاریخی، نقد و بررسی متون تخصصی، فن و مهارت نوشتن برگزار کند. محتوا و موضوع این برنامه متنوع بوده و زمینه‌های تخصصی مختلفی از سمینارهای علمی با حضور صاحب‌نظر و کارشناسان گرفته تا عکاسی، اکران فیلم و روزنامه‌نگاری را در برمی‌گیرد.



اخبار و مسائل اقتصادی، آموزش نرم‌افزارهای تخصصی و دوره‌های بورس.

(ب) پژوهشی: همکاری با اساتید مشاور و متخصص، جذب پروژه‌های تحقیقاتی، تشکیل گروه‌های تخصصی، تألیف مقالات مشترک، بازخوانی مقالات و پایان‌نامه‌ها و تألیف کتب مشترک.

(ج) ترویجی: برگزاری کنگره و مراسم بزرگداشت، جشنواره، نشست‌های تخصصی، سمینار و همایش‌های علمی، المپیاد و مسابقات و نشریات دانشجویی.

(د) ارتباط با صنعت و جامعه: برگزاری اردوها و بازدیدهای علمی از صنایع و مراکز تخصصی حرفه‌ای.

انجمن علمی دانشجویی سیاسی دانشگاه شهید بهشتی

انجمن علمی علوم سیاسی و روابط بین‌الملل در طول سال‌های تحصیلی گذشته، توسط دانشجویان مقاطع مختلف، به ویژه دانشجویان مقطع کارشناسی که از طریق انتخابات به انجمن راه می‌یابند اداره شده و در زمینه‌های علمی و فرهنگی فعالیت می‌کند. دانشجویان علوم سیاسی برای حضور موفق در عرصه‌های مختلف، علاوه بر توانایی علمی و برخورداری از دانش تخصصی، به مهارت‌های خاصی نیازمندند که

انجمن‌های علمی دانشکده

انجمن‌های علمی دانشکده بر اساس فعالیت‌های فوق برنامه دانشجویان دانشکده شکل گرفته و به صورت فعال توسط دانشجویان اقتصاد و علوم سیاسی اداره می‌شود.

انجمن علمی دانشجویی اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی

انجمن علمی-دانشجویی اقتصاد یکی از تشکلهای دانشجویی مستقل دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی است که در شهریور ماه ۱۳۸۶ بر پایه سند چشم‌انداز بیست ساله کشور با هدف گسترش و ارتقاء علمی و توسعه کمی و کیفی نیروهای متخصص و بهبود وضعیت آموزشی و پژوهشی تأسیس شد. در واقع این انجمن فرصتی را فراهم می‌سازد تا دانشجویان در محیطی سالم به همکاری و تعامل با یکدیگر، اساتید و مسئولین بخش‌های مختلف در داخل و خارج دانشگاه بپردازند و با آموزش و کسب تجربه، مهارت‌های خود را ارتقاء دهند.

فعالیت‌های انجمن علمی- دانشجویی اقتصاد مستقیماً زیر نظر استاد مشاور انجمن و معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه است که آن را می‌توان در چهار عرصه زیر خلاصه نمود:

(الف) آموزشی: برگزاری کارگاه‌های مقاله و پروپوزال نویسی، تحلیل

فضا و امکانات

دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی از مساحت ۷۰۴۴ متر مربع برخوردار است که ۴۶۴۰ متر مربع آن مربوط به ساختمان قدیم و ۲۴۰۴ متر مربع مربوط به ساختمان جدید است.

این دانشکده دارای ۱۹ کلاس آموزشی (مجهز به سیستم ویدیو پروژکتور) یک اتاق دفاع، یک اتاق کنفرانس، یک تالار، یک سایت کامپیوتر و چندین اتاق اساتید است.

تالار دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی با ظرفیت ۲۳۲ نفر و به مساحت ۳۷۶ متر مربع است.

کتابخانه دانشکده با مساحت ۲۹۶ متر مربع متشکل از بخش مخزن، پایان نامه، مرجع و بخش مجلات است.

هم اکنون کتابخانه دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی دارای مجموعه غنی مطالعاتی_تخصصی فارسی و لاتین خصوصا منابع لاتین چاپ سالهای اخیر است که علاوه بر اعضای کتابخانه اعم از دانشجویان، اساتید محترم و همکاران دانشگاه، مورد استقبال مراجعان و دانشجویان سایر دانشگاهها نیز قرار دارد. کتابخانه دانشکده دارای ۲۰۷۵۶ جلد کتاب فارسی (حدود ۱۰ کتاب برای هر دانشجوی دانشکده) و ۶۴۱۳ جلد کتاب لاتین (حدود ۲/۲ کتاب برای هر دانشجوی دانشکده) و ۱۸۲۰ پایان نامه است.

سایت رایانه که خدمات رایانه‌ای دانشکده را با یک نفر مسئول به انجام می‌رساند با اختصاص فضای

حدود ۲۰۴ متر مربع و با دارا بودن ۶۰ دستگاه رایانه تمامی دستگاہا به شبکه اینترنت و به صورت مستقل قابل استفاده است و خدمات مورد نیاز را به دانشجویان در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری ارائه می‌دهد.

ضمناً دانشکده دارای ۳ نمازخانه که دو نمازخانه در ساختمان جدید و یک نمازخانه در ساختمان قدیم است.

معرفی دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی

دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی

با همکاری اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی

تهیه و تنظیم: **نسرین کشاورز رضوان**

صفحه آرا و گرافیک: **الهام نیک بخت**

ویراستار: **شیمای تبرک**

تابستان ۱۴۰۰

sbu.ac.ir

